15-02-2024 03:41:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento é extremamente necessário, vez que torna-se bastante importante e indispensável, para
garantir a segurança da população central, uma vez que os cidadãos se submetem à grandes perigos e adversidades,
na atual situação. Durante todo o tempo, existe um grande movimento de pessoas no Bairro e não existe nenhum tipo
de segurança, expondo a população local à constante insegurança o que não pode prevalecer.

Atualmente com o aumento significativo da violência em todos os cantos do Brasil, investir em segurança não
é mais nenhum tipo de luxo, mas sim uma necessidade.

Mesmo com a formação de um sistema integrado de segurança pública por câmeras, ainda irá necessitar da
participação qualificada do homem-policial, que deverá estar muito bem treinado, não só para analisar as imagens,
como também para dar a pronta resposta que a sociedade espera.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2017.

a instalação de câmeras de monitoramento no cruzamento das

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2017

AVENIDA RIO BRANCO, PRÓXIMO AO Nº1709 COM A RUA HORTÊNCIO DE MORAES,
CENTRO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 7640/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 14 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INTEGRADA

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total